[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 7.027, DE 08 DE AGOSTO DE 2007, PÁG. 12.
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 372–DE 08 DE AGOSTO DE 2007.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região Central, biênio 2007/20009, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E  SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°299 de 20 de outubro de 2003, que instituiu o Conselho Comunitário da Região Central,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região Central, para o biênio 2007/2009.

Art. 2° O Conselho Será composto pelos seguintes  membros natos:

I – Representante da Polícia Civil;

II – Representante da Polícia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiros Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Maria Cecília Romero da Rocha - RG: 846.507/SSP/MS – Presidente;

II -Gelásio Roque Lani - RG: 682.950/SSP/MS – Vice-Presidente;

III –Vera Lúcia Miranda - RG: 019574/SSP/MT – 1º Secretário;

IV - Paulo de Mattos Pinheiro - RG: 329.300 SSP/MS – 2º Secretário.

Art. 4° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário da Região Central:

I - Ana Sônia Moura Nepomuceno - RG: 932.713-SSP-MS;

II - Rozimeire Ribeiro Zeferino Silva - RG: 844.758/SSP/MS;

III-Lucimar Nunes de Rezende - RG: 126.155-SSP-MS;

IV -Eliezer Melo Carvalho - RG: 21.336/SSP/MS;

V - João Gomes da Silva - RG: 116.8394/SSP/MS;

VI- Luiz Ricardo Piazza - RG: 933.2028/SSP/MS;

VII - Arivanildo Duarte de Rezende - RG :126.157-SSP-MS;

VIII- Mauro Eder Martins - RG: 930.935/SSP/MS;

IX - Ramão Barros Cordeiro - RG: 77.459/SSP/MS;

X - Paulo César Tabosa dos Santos - RG: 837.773-SSP/MS;

XI -Américo Delano Mendonça - RG: 500.437-SSP-MS;

XII- Lilian Gonçalves - RG: 344 213/SSP/MS;

XIII - Pedro Alves da Silva - RG: 049.813-SSP-MS;

XIV - Manoel Domingos Moreira - RG: 063.090.490/EFP/RJ-Representante da Associação Comercial e Industrial de Campo Grande-ms;

XV - Vera Lúcia Miranda - RG:  019.574 SSP/MS;
XVI - Valteir Pereira dos Santos - RG: 382.393 SSP/MS;

XVIII –Marcelo Nagles Barbosa - RG: 64.422/SSP/MT – Representante da Câmara dos Dirigentes Logistas de Campo Grande-MS;

XIX - Adelaido Luiz Spinosa Vila - RG: 574.754-SSP-MS

Art. 5° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Resolução/SEJUSP/MS/Nº328, de 08 de agosto de 2005.

Campo Grande, 08 de agosto de 2007.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE-MS

ERAMI/ASSEJUR